经营活动。）

(二) 被评估单位概况

1． 基本情况

名   称：北京泰策科技有限公司（以下简称“泰策科技”或“企业”）

统一社会信用代码：91110108746113570P

类   型：有限责任公司(法人独资)

住   所：北京市北京经济技术开发区科谷一街 8 号院 1 号楼 18 层 1801

法定代表人：李鹏

注册资本：5,000 万元人民币

成立日期：2003 年 01 月 08 日

营业期限：2003 年 01 月 08 日至无固定期限

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；计算机系统服务；数据处理服务；企业管理；专业设计服务；社会经济

咨询服务；人工智能基础软件开发；大数据服务；人工智能应用软件开发；货物进

出口；进出口代理；技术进出口；卫星通信服务；卫星导航服务；卫星遥感数据处

理；卫星遥感应用系统集成；卫星移动通信终端制造；卫星移动通信终端销售；5G

通信技术服务；卫星技术综合应用系统集成；地理遥感信息服务；信息系统集成服

务；云计算装备技术服务；物联网技术研发；通信设备销售；机械设备销售；云计

算设备销售；移动通信设备销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：基础电信业务；第一类增值电信业务；第二类增值电

信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

2． 历史沿革

北京泰策科技有限公司成立于 2003 年 1 月 8 日，由李宁、陈忠国、胡际芳出资设

立，成立时注册资本 100 万元，各股东出资情况如下：

金额单位：人民币万元

北京东方通科技股份有限公司拟转让股权所涉及的

北京泰策科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告

朴谷（北京）资产评估有限公司
7

股东名称 注册资本 实收资本 占注册资本比例 出资方式

李宁 55.00 55.00 55.00% 货币出资

陈忠国 40.00 40.00 40.00% 货币出资

胡际芳 5.00 5.00 5.00% 货币出资

合计 100.00 100.00 100.00% -

该设立出资由北京瑞文成联合会计师事务所审验，并于 2003 年 1 月 7 日出具京瑞

联验字(2003)第 10-B-203 号验资报告。

2012 年 10 月 29 日，泰策科技股东会决议，同意增加注册资本至 1,000 万元，并

修改公司章程。本次增资情况见下：

金额单位：人民币万元

股东名称 变更前 本次增加
变更后

注册资本 实收资本 占比 出资方式

李宁 55.00 495.00 550.00 550.00 55.00% 货币出资

陈忠国 40.00 360.00 400.00 400.00 40.00% 货币出资

胡际芳 5.00 45.00 50.00 50.00 5.00% 货币出资

合计 100.00 900.00 1,000.00 1,000.00 100.00% -

中国农业银行股份有限公司北京海淀支行于 2012 年 10 月 29 日出具《中国农业银

行北京市分行交存入资资金凭证》。根据《中关村国家自主创新示范区企业登记办法》

（北京市人民政府令第 234 号），在中关村国家自主创新示范区的内资企业增加注册资

本，可以以商业银行出具的《交存入资资金凭证》作为验资证明。

泰策科技于 2012 年 10 月 29 日办理了上述增资相关的工商变更登记。

2017 年 10 月 23 日，泰策科技股东会决议，同意陈忠国将其出资 400 万元转让给

福州闽清华创企业管理服务合伙企业（有限合伙），同意胡际芳将其出资分别转让给福

州闽清华创企业管理服务合伙企业（有限合伙）、福州闽清嘉特思企业管理服务合伙企

业（有限合伙）40 万元、10 万元，同意李宁将其出资 550 万元转让给福州闽清华创企

业管理服务合伙企业（有限合伙），并同意修改公司章程。同日，陈忠国与福州闽清华

创企业管理服务合伙企业（有限合伙）签署《转让协议》，胡际芳分别与福州闽清华创

企业管理服务合伙企业（有限合伙）、福州闽清嘉特思企业管理服务合伙企业（有限合

伙）签署《转让协议》，李宁与福州闽清华创企业管理服务合伙企业（有限合伙）签署

《转让协议》。

本次股权重组情况如下：

金额单位：人民币万元

北京东方通科技股份有限公司拟转让股权所涉及的

北京泰策科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告

朴谷（北京）资产评估有限公司
8

股东名称 变更前 本次增加 本次减少
变更后

注册资本 实收资本 占比

李宁 550.00 - 550.00 - - -

陈忠国 400.00 - 400.00 - - -

胡际芳 50.00 - 50.00 - - -

福州闽清华创企业管理服

务合伙企业（有限合伙）
- 990.00 - 990.00 990.00 99.00%

福州闽清嘉特思企业管理

服务合伙企业（有限合伙）
- 10.00 - 10.00 10.00 1.00%

合计 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00%

泰策科技于 2017 年 11 月 1 日办理了上述股权转让相关的工商变更登记。

2018 年 5 月 8 日，泰策科技股东会决议，同意福州闽清华创企业管理服务企业合

伙（有限合伙）将其出资 200 万元转让给宁波市星通投资管理有限公司，同意修改公

司章程。同日，福州闽清华创企业管理服务企业合伙（有限合伙）与宁波市星通投资

管理有限公司签署《转让协议》。本次股权重组情况如下：

金额单位：人民币万元

股东名称 变更前 本次增加 本次减少
变更后

注册资本 实收资本 占比

福州闽清华创企业管理服

务合伙企业（有限合伙）
990.00 - 200.00 790.00 790.00 79.00%

福州闽清嘉特思企业管理

服务合伙企业（有限合伙）
10.00 - - 10.00 10.00 1.00%

宁波市星通投资管理有限

公司
- 200.00 - 200.00 200.00 20.00%

合计 1,000.00 200.00 200.00 1,000.00 1,000.00 100.00%

泰策科技于 2018 年 6 月 6 日办理了上述股权转让相关的工商变更登记。

2018 年 11 月 12 日，泰策科技全体股东与北京东方通科技股份有限公司签订股权

转让协议，同意全部股权转让与北京东方通科技股份有限公司。转让后的股权情况如

下：

金额单位：人民币万元

股东名称 变更前 本次增加 本次减少
变更后

注册资本 实收资本 占比

福州闽清华创企业管理服

务合伙企业（有限合伙）
790.00 - 790.00 - - -

三明市沙县嘉特思企业管

理服务合伙企业（有限合
10.00 - 10.00 - - -

北京东方通科技股份有限公司拟转让股权所涉及的

北京泰策科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告

朴谷（北京）资产评估有限公司
9

伙）

宁波市星通投资管理有限

公司
200.00 - 200.00 - - -

北京东方通科技股份有限

公司
- 1,000.00 - 1,000.00 1,000.00 100.00%

合计 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00%

注：福州闽清嘉特思企业管理服务合伙企业（有限合伙）于 2018 年 11 月 9 日更名为三明市沙

县嘉特思企业管理服务合伙企业（有限合伙）。

2018 年 12 月 3 日，企业完成上述股权转让相关的工商变更。

2019 年 1 月 30 日，企业注册地址由北京市海淀区北洼路 90 号 16 号楼 2 层 2100

室变更为北京市海淀区中关村南大街 2 号 1 号楼 19 层 A 座 2202。

2019 年 1 月 30 日，上述事项获准工商变更登记。

2020 年 12 月 2 日，企业注册地址由北京市海淀区北洼路 90 号 16 号楼 2 层 2100

室变更为北京市北京经济技术开发区科谷一街 10 号院 2 号楼 12 层 1201。

2020 年 12 月 2 日，上述事项获准工商变更登记。

2022年1月28日，北京东方通科技股份有限公司对泰策科技增资人民币4,000万元，

变更后股权情况如下：

金额单位：人民币万元

股东名称 变更前
本次增

加

本次减

少

变更后

注册资

本

实收资

本
占比

北京东方通科技股份有限公

司
1,000.00 4,000.00 - 5,000.00 1,000.00 100.00%

合计 1,000.00 4,000.00 - 5,000.00 1,000.00 100.00%

2022 年 2 月 23 日，企业完成上述增资相关的工商变更登记。

2022 年 6 月 23 日，企业注册地址由北京市北京经济技术开发区科谷一街 10 号院

2 号楼 12 层 1201 室变更为北京市北京经济开发区科谷一街 8 号院 1 号楼 18 层 1801。

2022 年 12 月 21 日，企业法定代表人由李忱变更为李鹏。

截至评估基准日，上述股东及股权结构未发生变化。

3． 企业简介

泰策科技成立于 2003 年，聚焦通信网络、智慧应急、城市安全、工业互联网

解决方案。泰策科技的主要产品包括域名解析系统（DNS）、城市安全风险监测解

决方案、安全生产监测预警平台解决方案、自然灾害综合监测预警解决方案和应急

北京东方通科技股份有限公司拟转让股权所涉及的

北京泰策科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告

朴谷（北京）资产评估有限公司
10

通信指挥平台等产品，拥有相对稳定增长的市场。经过多年积累，企业的主要产品

在电信运营商、政府等领域得到广泛应用。

4． 财务状况和经营成果

（1）企业近年财务状况如下表所示：

北京泰策科技有限公司财务状况表-合并口径

   金额单位：人民币万元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日